Lês-

ES
O.
a/

jfTtSSi

Câmara C^unicipal da Cashlo
Espírito Santo

PROJETO DE LEI N°%/2023

Denomina JOEL PEREIRA DO
ROSÁRIO via Pública- rua- do Bairro

Nossa Senhora Aparecida, Município
de Castelo, Estado do Espírito Santo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTELO, no Estado do
Espírito Santo: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte

L E I

Art. 1° JOEL PEREIRA DO ROSÁRIO é a denominação dada
à via Pública- rua- que se inicia nos entroncamento das ruas Osmir
Libaino Martins, Artur Venturím e Maria Magdalena Vazzoler
Venturim, situada no Bairro Nossa Senhora Aparecida.no Município
de Castelo, Estado do Espírito Santo.

Parágrafo único: A Rua cuja denominação é dada consta no
croqui do anexo a esta Lei.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

r\ TIÀGO DE SÍ)UZA
Presidente

rN"'

V

^NAN VIÇOSI MAIAEDIMARCELIN

Av. Gelúlio Vargas, n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005

emaii: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br

ãra ̂ Municipal de Casklo
Espírito Santo

/  .

DIMAS LUZORIO
MARIA LUCIA VENTORIM

WARLEN CESAR BORTOLI
MARCO ANTONIO SANDRE CORREIA

CIDCLEI CÔCO RAMON LAMBRANHO

\[/
LUCIANO DlMARCIA APARECIDA P.MENDONÇA

PEDRUZZI
FANNA

/'

■CriylL- iiijíp J ■
NEUCILENE tÔGO VIANAMATEUS FIM PAGIO

Av. Getúlio Vargas, n® 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br

ía

Câmara Municipal de Castelo
Espírito Santo

Anexo ao Projeto de Lei n°
Croqui com a indicação da Rua denominada

/2023

JOEL PEREIRA DO ROSÁRIO

^ias etém^
^yocaciar

'X
> ●-'iilOÉL

V J

ENHARIA
■-IT**

V- \ '

-V

Bar.TOQtelNova €asiei■s ,77 ‘i

\ Cajg^«
i  ■●J* -< ,vT*r -t?ir

u

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023

TIAGO DE SOUZA
PRESIDENTE

vjV

EDIWIAR CELIN
^ENAN VIÇOSI MAIA/

Av. Getúlio Vargas. n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br

Câmara Municipal de Castelo
f\ Espírito Santo

7^

DIMAS LUZORIO
MARIA LUCIA^ENTQRÍM

WARLEN CESAR BORTOLI
MARCO ANTONIO SANDRE CORREIA

CIDCLEI COCO RAMON LAMBRANHO

nm(A Of
MARCIA APARECIDA P.MENDONÇA

PEDRUZZI
LUCIANO DI^'SA|tjt’ANNA

^EUCILENE CÔGO VIANA

^—■

MATEUS FIM PAGIO

Av. Getúlio Vargas, nM 18, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site; www.cmcastelo.es.gov.br

,Al<rOKH.
illti-"'! »fij

i ÍV»i

I U»

C

*í-- ; 1
'.ir .T-' ●  ●t' 4*

DERATIVA do BRASIt

BSEÍRíTO SANTO AnÃr\dice valadao

1

KFPOüLIC A Fí'
tSTADO no

cartório helena almoki
MISSl

irp Civil <-■ Tflbeli& dl.* Nolas

t'

Civil

JAMIl- l '
OÍ;-

S. .

-’MkT ti.-

u -F P ,)a-3i2U C-icho0Íro.de Uapamirim. ES, TEL.
"  ' : . .,2U)352;-o490V. .1 iV. .: «

Certidão de Óbito
1

.  1

8.247 de registro
  se\s (06^ dias do

19:30 horas, nd Hospital ,
Cerlifico que dü livro C- 21 as folhas 185 sob o

. cohSta o de JOEL PEREIRA DO ROSÁRIO, falecido aos^se,   ̂
janeiro (OI' cio ano de ciois mil e sete (2007), as 1  ■ .-.roflssão auíiliar.
!!!-: rihn.iro He l.noomirim - ES, do sexa masoulino,

i  58 ano(s) dé:
do Rosário, no eartório

■ Pereira do Rosário e Laura de Jesus
I  deixando bénS; a

; Vaieria-.vania, Vanesa, G.iovane,

LSbíf:
aeí’.;

:v3iiaí!lico - Cachoeiro de llapernirim - n ES
,iços gerais- auxilio doença, natural de CASl tLU,

!-uir Veniufim, d6, Nossa Senhrjra Aparecida, Castelo,
de esiado civil casado com Marta

íelo deste Estado, sendo filho de Osoai
eleitor, náo deixando testamento conhecido, nao

ntariar e deixando 06 filho(s)sendo um menor

U‘ ^ ● «
i- rir

\
Ml

tdiíUE
_

^Ô.:>543íl0.
I

I

' l )

í. \
t

o alMiado ds óbito foi aoresenlado ao Cartôtio no Çeg lí

“ .-ss ^ “fS^a ^0^,
ci6 fopstiçáo trombo-ombolismo pulmonar. ,'Ç

O sepulíamento foi feito no dia 07 de janeiro de 2007, às, 15:00.horaè;; no
do Centro Município de Castelo, deste Estado.

● ‘T

V

\

^00/ POÍ
Vido ●

O pulrrtonat

♦

●t

●  Fazenda /
.Ç'

Nenhuma.Observacütíri
■:.fy

■  -t*

F-sta é urna 1 ^ Via.
.1.

I

O  ‘ //;rdade e c!imi fé.j

,  ..Cadii/oiru de Itíipefninm, l c, 08 de janeiro de ●«4

n ^ ■Q
}u ●v^v.>f  -íI
I ●í>4'/

4eficia MissI Xavier , :
Ofidala SuListiíutci do Registro; Civir7̂AT

.1 '* '1 í-«
●SÁ, ■.

i.Kh'

1
C?|

Câmara Municipal de Castelo
Espírito Santo

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N°^^/2023

Nobres Colegas:

Tomamos a iniciativa de propor o projeto de lei em epígrafe
denominando JOEL PEREIRA DO ROSÁRIO é a denominação
dada à Rua situada no Bairro Nossa Senhora Aparecida, no
Município de Castelo, Estado do Espírito Santo.

Entendo Justa a homenagem, esperamos contar com a
costumeira acolhida nos nobres edis no sentido da aprovação do
presente projeto.

Sala das Sessões, 12 de setembro de 2023.

tÍ^O dè sôu^a
Presidente

r\

A

^ENAN VIÇOSI MAIAEDIMARCELIN

Av. GetúHo Vargas, n“ 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email; contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br

9
l

aí

A

Câmam S^unicipãl dQ Castelo
X ‘ Espírito Santo

\
DIMAS LUZÓRIO

MARIA LtJCIA VENTORIlvr

WARLEN CESAR BORTOLI
MARCO ANTONIO SANDRE CORREIA

CIDCLEI COCO RAMON LAMBRANHO

yy,

LUCIANO DI!^SAI^Y’ANNAMÁRCIA APARECIDA P.MENDONÇA
PEDRUZZI

MATEUS FIM PAGIO EUCILENE COGO VIANA

Av. Getúlio Vargas, n° 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax; (28) 3542-6005
email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br